

# Aftale mellem Varde Byråd og Blaabjergegnens Dagtilbud 2015

## Varde Kommunes vision 2030

### Varde Kommune – i ét med naturen

Vi lever aktivt i det fri og er i ét med naturen hver dag. Friluftslivet giver sundhed, læring og livskvalitet. Udeskolerne har aktiv læring i verdensklasse. Erhvervslivet inspireres af naturen i produkter og i markedsføringen, ligesom det frie liv understøtter iværksætterri indenfor rekreation, turisme og events. Kysten, gastronomien og forenings- og kulturlivet giver aktive oplevelser året rundt.

## Værdigrundlag for Blaabjergegnens Dagtilbud

I Blaabjergegnens Dagtilbud bliver børn og forældre mødt af engagerede og kompetente voksne, der er anerkendende og nærværende i relationen.

Relationen er kendetegnet ved: ANSVAR - TILLID – OMSORG – RESPEKT

## Mission for Blaabjergegnens Dagtilbud

I Blaabjergegnens Dagtilbud forstår vi kerneopgave som:

- et trygt og anerkendende læringsmiljø med udgangspunkt i det enkelte barn gennem
  - Engagement
  - Nærvær
  - Trivsel

## Vision for Blaabjergegnens Dagtilbud

Alle børn trives og deltager aktivt i forpligtende fællesskaber, hvor udvikling og personlig dannelse er i centrum i fremtidsorienterede læringsmiljøer, der er i bevægelse.

## **Generelle aftaleforhold**

Grundlaget for aftalen er beskrevet i følgende dokumenter:

- ”Overordnede principper for aftalestyring – 2012” – vedtaget i Varde Byråd den 26. juni 2012.
- Overenskomstmæssige og personalepolitiske aftaler gældende for Varde Kommune.
- MED-aftalen
- Budget for Blaabjergegnens Dagtilbud 2015

Aftalen er udarbejdet i samarbejde med Udvalget for Børn og Undervisning og indeholder mål for udvikling på aftaleholderens område.

Udover disse udviklingsmål har aftaleholderen egne driftsmål, som der arbejdes mod. Udviklingsmålene fremgår af bilag 1, der er en del af aftalen.

## **Budget**

Aftaleholderens budget danner den økonomiske ramme for aftaleholderens virke.

## **Kort beskrivelse af Blaabjergegnens Dagtilbud**

Blaabjergegnens Dagtilbud består af 3 huse (2 børnehaver og 1 integreret dagtilbud for 0 – 6 årige):

- Lundparken, Parkallé 35, 6830 Nr. Nebel
- Mælkevejen, Vadgårdsvej 17, 6830 Nr. Nebel
- Herunder en vuggestueafdeling til 12 børn
- Outrup børnehave, Kløvbakken 70, 6855 Outrup

Vi beskæftiger ca. 26 medarbejdere. Herudover har afdelingerne løbende PAU- og pædagogstuderende tilknyttet. Sammenlagt er daginstitutionen normeret til 180 børnehavebørn.

For yderligere information se:

[www.blaabjergegn.vardekommune.dk](http://www.blaabjergegn.vardekommune.dk)

Ny fælles hjemmeside for de tre dagtilbud er under udarbejdelse i efteråret 2014/foråret 2015.

De tre dagtilbud ligger i den nordvestlige del af kommunen. Kendetegnet for de tre dagtilbud er, at de hver især har tilknyttet en stor legeplads. Alle tre dagtilbud har egen bus, som har stor betydning i det daglige idet bussen bruges til at kunne deltage i kulturelle oplevelser, ture i skoven, hjemmebesøg og ud til Vesterhavet

### **Mål for udvikling 2015**

Der er aftalt udviklingsmål for dagtilbud, der fremgår af bilag nr. 1. Udviklingsmålene tager afsæt i de landspolitiske strømninger, lokale politikker og udfordringer.

Der er i perioden særlig fokus på:

- Trivsel
- Læringsmiljøer
- Digitalisering

Udviklingsmålene er flerårige.

Ved udmøntning af målene i konkrete indsatser og initiativer er særligt fokus på Varde Kommunes vision 2030 – Varde i ét med naturen.

## Aftalens mål- og indholdsdel

Mål for udvikling	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Evaluering
<p>Det er et mål, at alle børn deltager i inkluderende fællesskaber, der giver kompetence til at skabe gode og nære relationer livet igennem.</p>	<p>Ved udgangen af 2015 spores der progression hos alle børn i temaerne personlige og sociale kompetencer i forbindelse med God start.</p> <p>Alle børn i Blaaberjergnens Dagtilbud oplever, at de er en del af fællesskabet og fortæller at de har en ven.</p> <p>Alle forældre med børn i Blaaberjergnens Dagtilbud oplever, at deres barn er en del af fællesskabet.</p>	<p>I Lundparken og Mælkevejen arbejdes der med en ”Moppekuffert”.</p> <p>Der arbejdes med den gode stol, hvor børnene på skift kommer i centrum og bliver fremhævet af deres kammerater i forhold til hvad de er gode til</p> <p>I Outrup børnehave er der fokus på gode legerelationer for alle børn, hvor de voksne detailguider det enkelte barn.</p> <p>Vi har løbende fokus på om alle børn deltager i fællesskabet med et eller flere børn. Hvis vi oplever et barn ikke deltager i leg og læring med andre børn, sætter vi via SAPP/gruppemøder og personalemøder fokus på hvordan vi bedst hjælper barnet i gang. Vi arbejder ud fra ICDP og SAPP</p> <p>Vi fortæller forældrene om de gode relationer deres barn har med andre i dagtilbuddet samt fortæller forældrene, hvis vi hører børnene</p>	<p>Dette evalueres gennem en brugertilfredshedsundersøgelse blandt alle forældre i efteråret 2015. Resultaterne herfra vil sammenlignes med resultater i brugertilfredshedsundersøgelsen fra 2013. Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede ansvar for, at brugertilfredshedsundersøgelsen foretages.</p> <p>Dette evalueres gennem spørgeskemaundersøgelse blandt alle 5 årige, hvor der spørges til trivsel og deltagelse i fællesskaber. Blaaberjergnens Dagtilbuds personale foretager interviews med børnene, hvor spørgeskemaet besvaret. Forvaltningen Børn og Unge danner spørgeskema og analyserer data. Resultaterne sammenholdes med lignende national undersøgelse og en mindre undersøgelse i Varde Kommune fra 2014.</p> <p>Blaaberjergnens Dagtilbud benytter endvidere Børnemiljøvurderingerne i evalueringen.</p> <p>Desuden benyttes kvalitative og kvantitative evalueringsværktøjer fra God start, eller tilsvarende, lokalt i Blaaberjergnens Dagtilbud.</p>

Mål for udvikling	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Evaluering
	<p>Blaabjergegnens Dagtilbud har afprøvet nye metoder for at styrke forældresamarbejdet.</p>	<p>snakke sammen om at vil lege sammen derhjemme. Vi fortæller ligeledes om de gode relationer via dagbøger/billeder på Tabulex.</p> <p>Vi vil fortsat udvikle på vores nystartede infomøder(her kan der tages individuelt hensyn til familier med særlige udfordringer) for nye forældre/gengangsforældre inden barnet skal starte i dagtilbuddet. Her samler vi en gruppe af forældre, som mødes for at høre om dagtilbuddet, og som dermed også får chancen for at hilse på hinanden.</p> <p>Outrup vil afprøve et forældremøde med husets tosprogede forældre – formålet er at være nysgerrig på, hvad der skal til for at de vil komme til sociale arrangementer og møder.</p> <p>Vi er lydhøre over for forældre initiativer og stiller gerne institutionens lokaler til rådighed til fordel for fællesskabet.</p>	
<p>Det er et mål, at alle dagtilbud er tidssvarende pædagogiske læringsmiljøer.</p>	<p>95 % af forældrene er tilfredse med den måde Blaabjergegnens Dagtilbud arbejder med</p>	<p>Lundparken og Outrup Børnehave deltager i 2014 – 2016 i Fremtidens Dagtilbud, som rummer test,</p>	<p>Dette evalueres gennem en brugertilfredshedsundersøgelse blandt alle forældre i efteråret 2015. Resultaterne herfra vil</p>

Mål for udvikling	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Evaluering
	<p>læreplanstemaerne på.</p> <p>Blaabjergegnens Dagtilbud benytter de systematiske planlægnings- og evalueringværktøjer der er til rådighed i projekt God start - eller tilsvarende værktøjer.</p>	<p>analyse og udvikling af arbejde med de pædagogiske læreplaner. Mælkevejen deltager i projektet Fra intention til handling.</p> <p>Livet ude på legepladsen, i skoven og ved stranden er en vigtig del af det pædagogiske læringsmiljø. I forhold til aktiviteter inde i huset vil omgivelserne afspejle de aktiviteter, der er i fokus.</p> <p>Vi følger de redskaber der ligger i God start, udarbejdet af henholdsvis Rambøll og Varde kommune, herunder de evalueringværktøjer, der er tænkt ind.</p> <p>I foråret 2015 udarbejdes et temahæfte, der beskriver indholdet i de pædagogiske læreplaner samt de metodiske tilgange, vi gør brug af. Hæftet vil fremover blive præsenteret på det første infomøde, som forældrene inviteres til.</p>	<p>sammenlignes med resultater i brugertilfredshedsundersøgelsen fra 2013. Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede ansvar for, at brugertilfredshedsundersøgelsen foretages.</p> <p>Desuden benyttes kvalitative og kvantitative evalueringværktøjer fra God start, eller tilsvarende, lokalt i Blaabjergegnens Dagtilbud.</p>
<p>Det er et mål, at digitale medier anvendes som et pædagogisk redskab i arbejdet med de pædagogiske læreplaner i det enkelte dagtilbud.</p>	<p>Alle børn udvikler deres sociale og sproglige kompetencer gennem strukturerede læringsforløb med digitale redskaber.</p>	<p>Vi bruger de digitale medier, som et naturligt pædagogisk værktøj i det daglige arbejde(sang, fortællinger samt rim og remser)</p> <p>Vi understøtter børnenes interesse for de digitale medier samt afprøver</p>	<p>Dette evalueres gennem en spørgeskemaundersøgelse blandt alle medarbejdere om brugen af digitale medier i efteråret 2015. Resultaterne kan sammenlignes med tilsvarende undersøgelse fra efteråret 2014.</p>

<b>Mål for udvikling</b>	<b>Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling</b>	<b>Handleplaner</b>	<b>Evaluering</b>
	<p>I Blaabjergegnens Dagtilbud er der opnået progression i medarbejdernes brug af digitale medier som pædagogisk redskab og redskab til forældrekommunikation.</p>	<p>vores IT kasse. Vi giver sparring til hinanden i brug af IT på områdets fælles møder.</p> <p>Vi ser Tabulex som et fremtidigt og tidssvarende dialogredskab mellem os og forældrene. Redskabet skal stadig udvikles og der skal stadig lægges arbejde i, at få alle forældre med på systemet.</p>	<p>Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede ansvar for, at spørgeskemaundersøgelsen foretages.</p> <p>Dette evalueres gennem en brugertilfredshedsundersøgelse blandt alle forældre i efteråret 2015. Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede ansvar for, at brugertilfredshedsundersøgelsen foretages.</p>